MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 445/2025

TNTERRUIçÃo oe rnÂnsrro nurouóvel
.FESTAS DE SANTA RITA" - ARRAIAT

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal, no uso das

competências que lhe foram delegadas por despacho da Exma. Senhora Presidente da Câmara,

datado de 1 de fevereiro de 2O24 e publicitado através do Edital n.o 9L/2O24, de 3 de

fevereiro de 2O24, torna público que, no âmbito da realização das Festas Religiosas de Santa

Rita, será necessário implementar as seguintes medidas:

. Proibição de estacionamento na Rampa da Igreja de Santa Rita e na Rua Nova de Santa

Rita, no troço compreendido entre a Rampa da lgreja e a Rua Vale de Santa Rita, com

início às 20h00 do dia 23 de maio e término às 12h00 do dia 26 de maio de 2025, para

efeitos de montagem e desmontagem de estruturas e realização do arraial.

. Encerramento da circulação rodoviária nos arruamentos supramencionados durante os

dias24 e 25 de maio de 2025, sendo, contudo, assegurado o acesso a residentes.

A gestão e coordenação do trânsito durante este período será garantida pela Polícia de

Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 15 de maio de 2025.

ovi

Bruno Miguel Camacho Pereira

I

resid